[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

PORTARIA Nº 311/2011
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA-EM EXERCÍCIO, Dr. FERNANDO MELO FERRO GOMES, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que, com a força tarefa implementada pelo TJ-PI, há atualmente três magistrados atuando em processos criminais na Comarca de Picos;
CONSIDERANDO que, por conta desta força tarefa, haverá, a partir de abril/2011, audiências criminais simultâneas na referida Comarca, tornando indispensável a atuação de pelo menos dois Promotores de Justiça no Núcleo Criminal,

R E S O L V E
REVOGAR a Portaria PGJ nº 234/2011 e DESIGNAR, nos termos do art. 2º do Ato PGJ nº146/2010, o Promotor de Justiça MARCELO DE JESUS MONTEIRO ARAÚJO, titular da 1ª Promotoria de Justiça de Picos, para, sem prejuízo das funções que exerce em sua Promotoria, responder pela 5ª Promotoria de Justiça de Picos, enquanto durar a licença para desempenho do mandato de Presidente da Associação Piauiense do Ministério Público-APMP do Promotor de Justiça Flávio Teixeira de Abreu Júnior.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de março de 2011.

FERNANDO MELO FERRO GOMES

 Procurador Geral de Justiça- em exercício